热海大评建办〔2022〕8号

海南热带海洋学院关于开展本科教育教学审核评估重点任务督查工作的通知
校属各部门、各单位：
为扎实推进审核评估工作，确保各项评建工作真正落到实处，根据《海南热带海洋学院进一步推进本科教育教学审核评估评建工作方案》（热海大办〔2022〕74号）要求，学校近期将针对重点部门（单位）重点工作组织开展本科教育教学审核评估督查工作,现就有关事项通知如下：
一、督查组织
本次督查工作由分管校领导带队，分6个小组赴各部门（单位）开展督查工作，督查组成员中第一位为督查组组长。
二、督查事项
1.《海南热带海洋学院新一轮教育教学审核评估业务重点任务督办安排》中截止时间为2022年12月底前需完成的重点工作，详见内容如下：
（1）制度文件汇编情况（含各级管理文件、教学制度文件、各种质量标准等）。
（2）教学基本档案建设和管理（查看各二级学院完成近三年教学档案归档和规范工作情况）。
（3）本科教育教学审核评估指标体系中的定量指标（各学院、各部门按照本科教育教学审核评估指标体系，扎实开展自查、自评和自建工作）。
（4）各部门、二级学院本科教育教学审核评估自评报告编制情况。
（5）本科教育教学审核评估自评报告支撑材料落实情况（检查各部门自评报告支撑材料和自评报告任务清单）。
（6）填报2022年校级“教学基本状态数据库”相关材料。
（7）学校本科教学示范案例材料、教学成效（五度）。
2.撰写自评报告和校长报告。
（1）自评报告初稿编制。由各专项组（职能部门）提供自评报告分论述，列出自评报告支撑材料目录和任务清单，评建办汇总编制成自评报告初稿。
（2）从职能部门和二级学院抽调人员组成自评报告撰写专班，全面梳理编制自评报告，形成自评报告二稿。
（3）邀请校外专家指导，凝炼自评报告，形成自评报告三稿，完善自评报告支撑材料目录和任务清单。
（4）自评报告三稿定稿后，由学校办公室负责撰写校长报告，交由自评报告专班审核。
（5）自评报告定稿（四稿）
3.评建办公室工作
制定各类方案，完成各类材料的整理，自评报告支撑材料的整理、各类材料的上传等。
三、督查时间及方式
1.督查时间：由各督办指导组自行决定。
2.督查方式：督查组将深入各部门（单位），对照任务清单，进行现场督促和检查，如实做好登记和备注。请各责任部门（单位）按照任务清单，提供完成情况的佐证材料。
附件1：新一轮教育教学审核评估业务重点任务督办安排
附件2：本科教育教学审核评估督查工作记录表
审核评估评建办公室

2022年11月21日
海南热带海洋学院审核评估评建办公室     2022年11月21日印发
附件1：

新一轮教育教学审核评估业务重点任务督办安排
	序号
	重点任务
	责任校领导
	督办指导
	责任部门
	完成时间

	1
	学校各类制度文件汇编
	陈 锐
	陈宇明
	学校办公室
	2022年12月底完成初稿

	2
	近三年教学档案检查（各类教学档案、毕业论文、试卷、实践实习材料等）
	王道儒
	林炽贤
	各二级学院
	2022年12月底完成第一次检查；
2023年2月底完成第二次检查。

	3
	新一轮审核评估定量指标（46项）优化落实
	王道儒
	雷 鸣
	各相关职能部门
	2022年12月底完成初查；
2023年3月中旬完成优化建议。

	4
	学校自评报告（四万字）
	陈 锐
	穆 军
	各专项工作组
	按学校文件执行

	5
	自评报告支撑材料（7+1）
	王道儒
	王 梅
	各专项工作组
	按学校文件执行

	6
	数字支撑材料
	王道儒
	李 巍
	各部门、二级学院
	按学校文件执行

	7
	学校本科教学示范案例材料
	王道儒
	张 侨
	各二级学院
	2023年3月完成初稿

	8
	教学成效（五度）
	王道儒
	张 侨
	各职能部门
	2022年12月完成任务布置

	9
	合格评估以来整改报告
	陈 锐
	张洪斌
	各职能部门
	2023年3月完成

	10
	新一轮审核评估申请报告
	陈 锐
	张洪斌
	各职能部门
	2023年3月完成

	11
	校长报告
	陈 锐
	林丽菲
	学校办公室
	2023年6月底完成

	12
	专家案头材料
	王道儒
	张洪斌
	评建办、各职能部门
	2023年7月底完成

	13
	学校展示性材料
	陈 锐
	张洪斌
	评建办、各职能部门
	2023年7月底完成

附件2：

本科教育教学审核评估督查工作记录表

	序号
	部门
	具体任务
	完成情况
	备注

	1

	2

	3

	4